
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini  2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/659111 
Fax 0434/652182  
E-mail: croaviano@cro.it 
 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 
 “LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE” 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n.   306 
 

  
 

DATA  
 
 
 

28/06/2023 
 
 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa “Legale, Affari Generali e gestione Risorse Umane”, 
adotta la presente determinazione 
 
 

OGGETTO: 
 

AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI 
INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - 
FASCIA ECONOMICA INIZIALE. PRESA D’ATTO DEL VERBALE DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. 
 

 
 

 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO 
DETERMINATO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI - FASCIA ECONOMICA INIZIALE. PRESA 
D’ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. 

 
IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE” 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale del Direttore della S.O.C. “Legale, Affari 

Generali e Gestione delle Risorse Umane” n. 278 del 07.06.2023 è stato indetto avviso pubblico per 
soli titoli per la formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di 
Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - fascia economica iniziale; 

 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 300 del 27.06.2023 si è provveduto in merito 

all’ammissione dei candidati della selezione in oggetto; 
 
Visto il verbale del 28.06.2023 della commissione esaminatrice, nominata con Deliberazione 

del Direttore Generale n. 275 del 16.06.2023 preposta alla selezione degli aspiranti alla selezione in 
argomento;  

 
 Ritenuto di prendere atto di tale verbale, conservato agli atti della SOC Legale, Affari 

Generali e Gestione Risorse Umane, ed in particolare dell’esito finale riportante la seguente 
graduatoria di merito: 

 

Posizione Candidato TOTAL
E 

1 COVRE ELENA 8,700 

2 RUBINO VALENTINA 2,807 

3 TOME’ LAURA * 0,000 

4 PARELLI VALENTINA 0,000 
*preferenza per minore età 

 
Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 

informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., sul sito web 
dell’Istituto viene omessa la pubblicazione integrale dei verbali, i quali, comunque, restano 
accessibili mediante gli ordinari strumenti previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. 
per coloro che vi hanno interesse;  

 
Dato atto che in Istituto permangono le necessità che hanno dato avvio alla procedura in 

quanto il contingente di personale necessario per il profilo in argomento non è stato completamente 
soddisfatto dalle recenti procedure selettive completate da ARCS; 

 
 Ravvisata pertanto la necessità di procedere con l’assunzione di tutti e 4 i candidati citati in 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

premessa e collocati in graduatoria, rientrando essi nel fabbisogno comunicato in precedenza; 
 

Vista la DGR n. 480 del 17.03.2023 recante: “LR 22/2019 – Linee annuali per la gestione 
del Servizio sanitario regionale per l’anno 2023. Approvazione definitiva”; 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 209 del 17.05.2023 avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del programma annuale e del Bilancio Preventivo 2023 corredata del 
parere del Collegio Sindacale”;  

 
Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 320 del 30.06.2022 è stato 

adottato, in via definitiva, il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2022-2024 (P.T.F.P.) ai 
sensi degli artt. 6 e 6-ter del D.Lgs. 165/2001 s.m.e.i.; 

 
Precisato che a ciascun Infermiere – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari 

spetta il trattamento economico previsto dal CCNL relativo al personale del comparto sanità per un 
costo presunto di Euro 27.474,23 (al netto della riduzione ex-Inadel), rapportato ad un anno di 
attività, salvo successive applicazioni degli istituti contrattuali, che troverà copertura nel conto 
320.200.200.100.0.0. “Voci di costo a carattere stipendiale - COMPARTO SAN.TEMPO DET.” del 
Bilancio di competenza. Gli Oneri Sociali e l’IRAP, da versarsi nella misura di legge, saranno 
imputati ai conti: 320.200.200.700.0.0. “Oneri Sociali su retribuzione - COMPARTO SAN. 
TEMPO DET.” e 400.100.0.0.0.0. “IRAP relativa a personale dipendente”, del Bilancio di 
competenza; 
 

 Ritenuto di: 
 
 prendere atto del verbale datato 28 giugno 2023 della Commissione esaminatrice 

dell’avviso pubblico, per soli titoli, bandito con determinazione dirigenziale del Direttore 
della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane” n. 278 del 
07.06.2023, per la formazione di una graduatoria da utilizzare a tempo determinato di 
personale con profilo di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari, fascia economica iniziale, ruolo sanitario del personale non dirigente del 
S.S.N., allegato al presente provvedimento del quale forma parte integrante e dal quale 
risulta l’esito della selezione; 

 disporre l’assunzione in servizio delle predette quattro unità di Infermiere – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, a tempo determinato, stipulando con gli stessi 
un contratto individuale di lavoro a tempo determinato per la durata di 12 mesi, ai sensi 
del vigente C.C.N.L. relativo al personale del comparto sanità; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.;  
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed 
i.; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 
gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

 
Giusta Deliberazione del Direttore Generale n.88 dell’11.03.2021, confermata con 

Deliberazione n. 172 del 14.05.2021, n. 252 del 30.06.2021, n. 396 del 30.09.2021 e prorogata fino 
al 31.03.2022 con Deliberazione n.537 del 29.12.2021; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di prendere atto del verbale datato 28 giugno 2023 della Commissione esaminatrice dell’avviso 

pubblico, per soli titoli, bandito con determinazione dirigenziale del Direttore della S.O.C. 
“Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane” n. 278 del 07.06.2023, per la 
formazione di una graduatoria da utilizzare a tempo determinato di personale con profilo di 
Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, fascia economica iniziale, 
ruolo sanitario del personale non dirigente del S.S.N., verbale allegato al presente 
provvedimento del quale forma parte integrante e dal quale risulta l’esito della selezione; 

2. di disporre l’assunzione in servizio delle predette quattro unità di Infermiere – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, a tempo determinato, stipulando con gli stessi un 
contratto individuale di lavoro a tempo determinato per la durata di 12 mesi, ai sensi del vigente 
C.C.N.L. relativo al personale del comparto sanità. 

 
Allegato: verbale selezione del 28.06.2023  
 
 

  IL DIRETTORE DELLA S.O.C.  
“LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE” 

- Dott.ssa Lorena Basso - 
 

 

 



 Atto n. 306 del 28/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 28/06/2023 17:39:29
IMPRONTA: 28540C20EF50F65A11822FF89D942F491891A576011C434747200FE3504EB2C1
          1891A576011C434747200FE3504EB2C14B51868DDFC10CA25AE374A0D83C5112
          4B51868DDFC10CA25AE374A0D83C5112A56C399A7DAFC1DB3EDD88D1F7A976D2
          A56C399A7DAFC1DB3EDD88D1F7A976D298DAA99DA613BD26EE038854AAE9034C


